ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

от 26 июля 2024 года
№ 277

город Астана
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИННОВАЦИОННОЙ И АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

от 31 июля 2024 года
№ 459/НҚ

город Астана

2

[bookmark: _GoBack]
СОВМЕСТНЫЙ ПРИКАЗ

О запуске пилотного проекта
 по возмещению стоимости услуг индивидуального помощника местными исполнительными органами на территории городов Астана и Алматы, Акмолинской области через некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан»

[bookmark: z4]В соответствии со статьей 22 Закона Республики Казахстан
«О государственных услугах», ПРИКАЗЫВАЕМ:
[bookmark: z5]1. Запустить пилотный проект по возмещению стоимости услуг индивидуального помощника местными исполнительными органами на территории городов Астана и Алматы, Акмолинской области через некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан (далее – пилотный проект).
[bookmark: z6][bookmark: _Hlk168998613]2. Утвердить Алгоритм взаимодействия центральных государственных и местных исполнительных органов городов Астана и Алматы, Акмолинской области, информационных систем и организаций при реализации пилотного проекта по возмещению стоимости услуг индивидуального помощника местными исполнительными органами через некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан», согласно приложению к настоящему приказу.
[bookmark: z7]3. Определить период реализации пилотного проекта с 1 августа по 30 ноября 2024 года.
[bookmark: z8]4. Департаменту по инклюзии Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан и Комитету государственных услуг Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан довести настоящий совместный приказ до сведения подведомственных организаций и местных исполнительных органов, участвующих в пилотном проекте.
5.  Департаменту по инклюзии Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) направление копии настоящего совместного приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» в течение пяти рабочих дней со дня подписания совместного приказа для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального опубликования.
[bookmark: z9]6. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на курирующих вице-министров труда и социальной защиты населения и цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.
	7. Настоящий совместный приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

	Министр труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

________________С. Жакупова
	Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

______________Ж. Мадиев

Результаты согласования
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Директор департамента Эльвира Балтабековна Ибраева, 16.07.2024 15:40:14, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК - директор Максат Наймантайулы Ешенов, 22.07.2024 10:02:12, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат Акмолинской области - Заместитель акима области Алтынай Байкадамовна Амренова, 23.07.2024 17:34:23, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат города Алматы - Заместитель акима Асем Бековна Нусупова, 25.07.2024 16:01:34, положительный результат проверки ЭЦП
Акимат города Астаны - Аким города Астаны Жеңіс Махмудұлы Қасымбек, 25.07.2024 15:22:44, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК - Министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан Ж. Мадиев, 31.07.2024 12:12:31, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Министр труда и социальной защиты населения Республики Казахстан С. Жакупова, 26.07.2024 15:01:22, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  31.07.2024.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  31.07.2024.
image1.png